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Ügyvéd a ki megölte a fiát.
Kegyetlen főhadnagy. — Az elálmosodott bika.

A közős éllap.
A paritás írott vagy litografál1 

szimbólumát megtalálod a budapest1 
vendéglőkben; nagyokban, kicsinyek
ben. Ez a közjogi okirat: az étlap. 
Fele magyar, másik fele német. Ha 
kezedbe adják: a magyarázatot 
hozzá németül indítja a pinezér és 
csak ha magyar szóval közbevágsz, 
folytatja ö is magyarul.

Mire ió a kétnyelvű étlap? Annak 
bizonyítására az idegen előtt, hogy 
a nagy osztrák szűrön átcsepegett 
egy adag magyar mártás és ez 
vonla be az étlapnak a felét. H.iT 
aki nem idegen ? Hát a kiben egy 
gyüszünyi magyar vér pezseg. Ha 
nem lázad fel, de legalább bánkódik 
(miat!a, hogy a germanizáczió esz“ 
közei a vendéglősök, akik a világér1 
le nem szoknának német, vagy ide
gen nevükről, Vampeticslöl Holz- 
spachon át Prindi bácsiig.

Magyar-e ez a főváros? Eötvös 
Károly azt hirdeti, hogy izzó ma* 
gyár érzés csak a Rudnay közlegé- 
nyoiben van, akik a német szóra a 
fülük bojtiát se mozgatják. Magyar-e 
a főváros? Egy kiváló publiczista 
ezt mondta: Ha magyar volna, nem 
nyelte volna-e el réjen a sváb kör
nyezetet a szomszédos falvakban ? 
Magyar-e a főváros ? Sajó Sándo1’ 
rendőrkapitány ezt mondta: Ide jön 
a tót, aki anyanyelvén kívül más 
nyelven nőm tud. De mire három 
házhoz téglát hordott, már tud va
lahogyan — németül.

E három nyilatkozat csak annak 
bizonysága, hogy a ki megfigyelni 
nem tud, a ki lát és mégso lát, a 
ki hall és mégso hall, az el var 
ragadtatva a főváros csudás magya
rosodásától, holott a ki egészséges 
magyar érzékkel jár-kel sétányokon^ 
zárt vagy nyílt tereken, de kivált a 
vendéglőkben: az megdöbbenve
hallja a német szavak közlekedését 
a sönléstől a fizető pinezéreken át 
a vendéglősig.

Magyarország fővárosában nem 
szabad megtűrni a kétnyelvű étla
pot. Magyar legyen az étlap és ha 
ideuen telepedik az asztalhoz, tes- 
kék a kezébe nyomni német vagy 
más idegen nyelvű étlapot. De n«igy 
érdekűnk, hogy a mikor valaki ven
déglőbe tér, tudja meg, hogy ma
gyar fővárosban ül asztalhoz. Vala- 
minlhoey Becsben, Parisban csak 
kifejezett kívánságra adatik magya
rázó‘étlap, pedig nincs veszedelem,

a mely nemzeti nyelvüket fenye
getné.

Kérjük a vendéglősöket: lökjék ki 
a közös étlapot.

A BánSy-tantusz.
A lipótvárosiban minden ipar;g lendül 

csak az ellenzékiség nem. A meddig fó- 
udvarmester volt Banffy Dezső báró: ez 
az ipar is virág ásnas indult és a lipótvá
rosi kaszinó mindennap el üld-tte hódola- 
lainak bokrétáját a bimbó-ulczai palotába 
A föuJvarraester — igy okoskodtak a Li- 
pótok — o'yan mint a házfelügyelő. Miu 
dennap találkozik a háziurr.il és mert a 
őudvarmesternek a Király a háziura, mo - 
e: hetik eeyszer, megesbetik más-zor, hogy 
az udvaron sétdván a király, beszédbe 
ered az ő főudvarmeslerével, aki aztán e - 
mondja, hogy a király nupyar házának 
nincs olyan jó lakója, m iit a minő például 
a Sommer és He tai czéc.

Hanem a mióta a föudvarmesleri pikke. 
lyeket Bánffy báró önkénével lekaparta és 
a király környezetéből messze hu ezol o. 
dőlt: a lipótvárosi kaszinó lapjai sajgó 
szívvel és megrendült hittel a nemzet jö
vőjében : csoportokban szökdösnek Tisza 
Istvánhoz,

E t a jelenséget eleven szemmel fi?ye'te 
mag Visontai Soma és tisztelegvén Banffy 
Ddzső bárónál, igy szóit: „

— Kegyelmes uram! Ha vissza akarod 
hódítani a lipótvárosi menekülteket: lép* 
lesd éleibe a tanlusz-rendszerl. Valamenny1 

laotuszra nyomás rá egy érdemrendet vagv 
egy maeyar nemességet, udvari fanácsos- 
rágot és oszlása ki ama Ígéreteddel, hogy 
legközelebbi mmiszlereluőkségtíd első h.te* 
ben .beváltod*.

A kegyelmes ur rcvo'egen tekintett a 
lipótvárosi ember és gyöngyösi képviselő 
arczára.

A  kvóta m3gá.llapitáea.
A hivatalos lap a következő királyi 

kéziratot közli: . .
Kedves gróf Tisza! Minthogy a ma

gyar korona országainak és a birodalmi 
tanácsban képviselt királyságok és or‘ 
.szágok törvényes képviseletei között arra 
z arányra nézve, a melyben azok 
közös ügyek költségeihez járulni tartoz
nak, az 1867, évi XII. t.-czikk 19.,, 20 
és 21. §-ai (az 1867. évi deczember hó 
el-én kelt ausztriai törvény 3. § a R. 
G. 31. 146. sz.) értelmében léte ilendő 
egyezmény nem jött létre: a közös ügyek 
költségeihez való hozzá|árulási arány 
kérdő ét az idézett törvény 3. §-a) alap 
ján és az 1904. évi július tió 1-től 
1903. évi jumus hó 30-ig terjedő egy 
év tartamára való érvénynyel akkép 
döntöm el, hogy a közös ügyek költsé
geiből a magyar korona országai 
33. |t.,° ,,-ot, a birodalmi tanácsban kép
viselt királyságok és országok pedig 
6 fi-,'j,9n|o ót. viselnek.

Utasítom Önt, hogy ezt köztudomásra 
hozza.

Kelt Schöribrunnban, 1904.élfí7fHRju3 
hó 26-án.

FEREXCZ JÓZSEF
Gról Tisza István s. k.

A néppárt elnöke a reozepozió 
m ellett.

Immár ősz ik a köd, hogy mit mon
dott és mit hallgatott el a néppárt el
nöke. Ifj. Zichy János gróf nyi'atkozolt. 
Vájjon e nyilatkozata nem sietteti-e fo
kozottabban a néppárt bomlását, mintha 
hallgatott volna: arról a közel jövő szá
mol be. A nyilatkozat szószerinti szö
vege ez:

N yila tkozat.
Ifi. Zichy János gróf ur a kővetkező 

i yilatkozalot küldötte be hozzánk :
Mivel legulóbb választókerületemben 

folytatott körutara alkalmával választó in
hoz intézőit nyilatkozataim részben 
helytelenül, részben hiányosan repró 
dukált attak és különösen az egyház 
politikai törvények revízióját illetőleg 
félreértésre ad ak okol, mely félreértés 
leupregnánsabban a »Budaposti Hirap* 
folyó hó 26-iki számában jutott kifeje
zésre: a következőket tarlom szükséges
nek röviden kije önteni: Az országgyűlési 
néppárt tudvalevő eg revizionális pro- 
grammját hivaalosan sohasem fejtette ki, 
állást tehát a reviz.ó mérvét és mikéntjét 
illelőie<? a párt nem is foglalhatott el,

E hó 21 én a sopronmegyei La. 
kî mpakon az ottani izrae ita hit
község néhány előtfárójánok, külö
nösen a felekeze nélküliség ea a 
zsidó va Iáé reozepoziójára vonat' 
kozó törvények rév ziojának mi 
kémje iránt hozzám intézett kérdő, 
a' re hald• ozoua>i hi) elemeit cm.. hogy 
en a felckezeinélkülxség tehe őségé, 
nek menazümeteaet feltétlenül /.ő re  
te em éa fogom ia követetni; a zs-dó 
váltás reczepcziójárol azóio törvény 
reviiójfU ille ö t g azonban a reczcp 
citó „visszaszívását* magam részé
ről egy közjogi tehetetlenségnek 
ártom és mint ilyet soha nem is 
szorgalmaznám.

Ez az én (elfogásom o két kérdést, ille
tőig. ítélje meg a néppárti közvélemény, 
vájjon mennyiben ejtenem el ezáltal magá' 
a revízió eszméid, n ennyiben mondtam 
lo az cgyh izpo ili<ai törvényen revíziójáról 
és mennyiben dobiam ezen nyilatkozatom 
által sutua a régi néppárti jrogrammo,.

Nagylángon, 1904. jun. 28.
Z iohy Já n o s  gróf.

Rendelet a titkos szerekről.
A belügyminiszter a következő rendele

tét adta közzé:
A gyógy? zerkülönleeességek és titkos 

ő szeteleiü gyógyszerek forgalomén hoza- 
,ala tárgyáén mull évi 90.000. s/ám 
alatt kell itt: ni körrende e el kiadót 
S'abá.yreudelet életbe.épietéséuck h«tár- 
ideie a szabályrendelet 25. 8 ában 1904.

vi január hó 1 ere tűzetett ki. Később & 
beérkezett nagyszámú íoyamodáso: elin
tézése során mutatkozott nehézsépek miatt 
1903. évi október hó 15-én 102,662. sz, 
a atl o hely őt k clt rende ellel a szabály
rendelet éle beléd etése 1904, évi julius hó 
1 -ig halasztatott el.

Tekintettel arra, hogy most ez utóbb 
kitűzőit naláridő közeledtével még mindig 
felmerülnek a szabályrendelet végrehajtá
sát megnehezítő és hosszabb tárgyalást 
i"ény;ő némely kérdések, az ügy leiies 
rendezhelése érdekében a 90 000/1903. sz 
szabályrendelet hatályba léptetését ezen 
kérdés elintézéséig fellüggesztern.

Feihtvom a czimet, hogy ezen rendeletc- 
met a t< rvényhalóság hivatalos közlönyé
ben tegve közzé és egyúttal a törvényható
ság területén müködö ö. szes orvosokkal, 
gyógyszert irtuiaidonosoknal. illetőleg ke
zelőiket és gyógyszerárú kereskedőkkel, 
valamint a gyógyszerárak hivatalos vize. 
gá a iái ál közreműködő hatósági közegekkel 
is tudomásvélel és miheztartás v. gélt kö
zölje.

Budapesten, 1904. évi jun. hó 19 én.
Tisza s. k.

A tisz tek  kaueziója.
Az n'obbi években ismételten fe'me 

rült az a terv a katonai szakkörökben 
hogy a tisztek nősülési kauezióját le- 
szállil-ák. Az eszme mindjobban terjedt 
és az érdekelt körök azt hitték, hogy 
ezzel a tervvel hivatalos helyen is fog* 
la'koznak. Hogy azonban a remény csak 
h'u ábránd volt, kitűnik a közös had
ügyminisztérium legújabb rendeletéből, a 
melyet az összes hadtes'parancsnokság
hoz intézett.

A rendeletben meghagyja hadügy
miniszter, hogy 30 évnél fiatalabb tisz
tek a kauczió alól va ó felmentéséről 
szóló kérvényért nem is kell a felsőbb 
parancsnokságok e!é terjeszteni, mert 
eziránvu kérvényeit semmi esetre sem 
lehet figyelembe venni. Enyhébben bán
nak el a törzstisztekkel és kapitányok
kal és esetleg oly tisztekkel, a 
kiknek leányáról van szó, hogyha a fo
lyamodó a 30 ével már betöltötte és 
a mollóxes jövedelme legalább a kaució 
Kamatánál: felét teszi ki. Énből a most 
kibocsájiott rendeletből tisztán l#ünik, 
hogy a badvezo őségnek estébe si cs a 
kauc/ióaíu. egyes tisztekc felmenteni, ellen
kezőleg szigoium az eddigi szokás sze
rint jár el. A lözsdetiszlekro vonatkozólag 
sem leleuti ez a rendo et azt, hogy eeyár 
iniái-au nem kell ezentúl kauczió, vagy 
pedig, hogy az előirt jövede em fele ts 
elégséges lenne, hanem azt, hogy móllá. 
nyos8ági okokból némelykor a katonai 
vezetőség eltér a szabá yoklól és figyo- 
lembe veszi a tolván odó jogos kívánsá
gait. Mert ha egy törzstisztnek sem kel* 
l*ne ezen'ul kauczió, úgy azt egyszerűen 
elterüllek \olna.



I
1 háború.

Amig Kui-opatkin, dácsára Alexo-
j ev ellenkező parancsának, a döntő 
ütközetet nnpról-nnpra halasztja, 
Oroszországból egyrc-niásra száliit- 
jál: a csapatokat Mandzsnriába. Er
ről a csnpatszállitásokról a követke
zőket jelentik:

Szentpétervár, iun. 29.
Az első számú hadtest lejközolebb 

indul a keletázsiai hareztérre. Ebt en a 
hadtestben lesz n Wiborg-íéle ezred is, 
a melynek Vilmos császár a tulajdo
nosa. A tizedik hadtest már megérkezett 
állomáshelyére s ennek folytán Knro. 
patkin serege 25000 emberrel szaporo
dott.

Ezzel a hadtesttel ment be Mandzsu* 
riába a Dongotnirovi hadosztály is, a 
mely egykor a Sipka szorosban, a tőrök 
háború ideién ngy kitüntette magát.

A hadosztályhoz a Dijanaki, Nrlow, 
Jeletrki és a Nudsjewski ezred van be
osztva. A tizenhetedik hadtest csak ju. 
líns közepén érkezik a harczlérre, ellen
ben a kozákok már csaknem teljes 
számmal megérkeztek és összesen 1 IO.OOq 
ember lonczenlrálra van.

A japáni katonai csapatok idejekorán 
szintén konczentrálvn van Liucssng telő 
vezető utakon Az oroszok naay elővigyú- 
zittal kísérik a japáuolmt, mert S h irov 
ezredes abban a hely/.elben van, hogy 
részletes tudósitáeokut küldhet.

Agyonlőtte a fiát,
— Késmárki/ ügyvéd tragédiája. —

.Szűkszavú táviratban már megemlékez
tünk arról, hogy Késmárky Elek ügyvéd 
Ákos nevű liarminczöt éves fiút agyon
lőtte Rentetken. A szerencsétlen apa vég
zetes tettéről most a kővetkező részleteket 
kaptuk:

Késmárky Elek FO éves öreg ember, 
aki ezelőtt Tenkén ügyvéd volt. Az öreg 
nr, mikor kivénfllt az irodából, rentelki 
birtokára vonult vissza. Ez a szép gazda* 
tég egyedüli gyönyörűségét képezte, öreg 
napjai örömét a gazdaság veretőle, Ákos 
fia zavarta meg csak, aki rendkívül házsir- 
*os, kötekedő ember volt e nem múlt e! 
tiap veszekedés vagy verekedés nélkül.

Késmárky Ákos tij usa volt a rossz 
icdulatu gyermeknev. A 82 éves fiú több 
ízben megverte apját, anyját, lánytestvéreit 
pedig minden neki norn tetsző dologért 
véresre verte. Ez történt a műit póritokén 
ib. Nővérét a hajánál fogva húzta keresz
tül az udvaron. Az apa a kuinál állott, 
revolu'iét tisztogatva. Rákiáltott a fiára :

— Te bitang, ereszd ei mindjárt 1 ...
— Hallgasson vén gazember — li

hegte a fin — mert különben kitaposom 
a bélit.

Ée arczul akarta ütni az cptát.
Ez felemelte a fegyvert. A lövés el

dördült és a gálád fin elterült a por
ban. Nem halt meg. Jellemző, hogy a 
nehéz sebben halállal vivódó fiától anj* 
uyira félt az Öreg nr, hogy nem mert * 
házánál tartózkodni, hanem felutazott 
Budapestre.

Késmérky Ákos felgyógyulásához 
nincsen remény. A vizsgálatot megin-
ditották.

Egy m áp ás  kalandja.
— Sxélhámos spanyol tánexosnófr. —

Egyik előkelő dnnaparti mállódéba 
vasárnap este elegáns vendégok érkeztek 
Két uvönyőrü spanyol nő. lila toileMben,

széles fátyollal. Elfő emeleti szobát bé
reltek, a* árát kát napra lefizették. A 
bejelentő lapjukra est a nevet irt&k: 
Carmencitie y Delvera és nővére tán- 
ezosnők Madridból. Tizenegy óráig lenn 
ültek a fogadó éttermében, hallgatták a 
csigány diszkrét játékát, azután fizettek 
és felmentek a szobájukba.

Másnap, hétfőn a hölgyek már nyolez 
órakor felöltözködtek. Felhivatlók a park1 

hordárt és elküldték valahová pénzért’ 
A hordár eaáz forintot hozott egy da
rabban. A pénzt elzárták a hölgyek, az. 
után lementek a szálló hail-jába. Itt csafr 
rövid ideig ültek egyedül, nemsokára 
aeazédbe ereszkedtek egy előkelő török 
fiatal úrral, aki a papájával együtt lakik 
r szállóban és annyi pénze vnn, i ogy n 
czipőgombjait is aranyból készítteti. A 
két spanyol leány észrevehette az ifjú 
tőröknek ezt a jó tulajdonságát, mert 
rönd beszélgetés utón szellemes fordu
latot adlak a társalgásnak:

— Van önnél száx korona apró
pénz ?

— Hogyne! — mondta az if;u török 
és átnyújtott a hölgyeknek Öt darab husz 
koronást.

A köigyek hozzátették:
— Holnap v issza adj u 1-!
Öt perez mulra a hölgyeit szívélyes 

búcsút vettek a törőktől, kocsira ültek 
és elmentok sétálni. Este hazajöttek és 
kedden korán reggel elutaztak.

Délelőtt tiz órakor egy D. nevű elő
kelő mágnásunk és politikusunk jött a 
fogadóba. Félrebivta a portást és meg' 
kérdezte, hogy itt laknak-e a Delvare 
nővérek. A porlá9 megmondta, hogy 
korán reggel rendezték a számlájukat és 
állítólag elutaztak.

A mágnás néhány pereiéig gondolko
zott, azután a rendőrségre ment és föl* 
je'enlette, hogy a spanyol nővérekkel 
•ste nyolez órától tízig egyült mulatott 
egy vendéglőben, közben eltűnt nyolca- 
száz koronája. Csak a lányok lophat
tak ei.

A rendőrség keresi a szélhámos spa
nyol hölgyeket.

iIiiíüíT"’
~  A t ujsztiiöt* fenség. A hivatalos 

lap jelenti:
M ásodik orvosi Jelöntés,

Auguszta főherczegassony ö cg. és 
(nr. fenségének az egészségi állapota 
teljesen kielégítő. Hőmérsék 36 8 , érve
rés 6 8 . As újszülött főherezeg jó fejlő
dés mellett a legjobb egészségnek Cr* 
vend.

D r. B á r s o n y  s. k.
tanár.

H arm ad ik  orvosi Jelentés.
Auguszta íőhercsegasszoay ő cs. és 

kir. fenségének állapota teljesen kielégítő 
Hőmérsék 37, érv érés 6 8 .

Az újszülött íöhorczeg a legjobb 
egészségnek örvend.

Budapesten. 1904. évi juniua hó 28-án.
Dr. B á r s o n y  a. k. 

tanár.
— ó r i á s i  Jégvihar. Tegnap délután 

3 órakor felső Borsód községeiben, főleg 
•Saiószentpóteren, Fdelónybcn, óriási jég
vihar pusztított. KüEvetlen egy nappal 
Péter és Pál napja előtt roppant károkul 
okozott a jógvihnr, 8 «jó*Szentpéteren 
galambtojás nagyságú jégdarabok 03tek. A 
pusztítás részletei valósággal borzalma-

— Gyilkosáig a I&koda'mon. Teg
napelőtt véres lakodalomnak volt színhelye 
Szikszó. Kranyák János szikszói lakosnak 
volt tegnap lakodalma, melyre nvjghivta
vőfélyül Simon J.inoit és Madacsi Istvánt. 
A Lét vőfély már az esküvőnél ősszcszó- 
lott egymással, de a vőlegény kibékítette
őkel. Este azután a vacsoránál ismét ősz- 
szcszólalkoztak, aminek verekedés lett a 
vége. Közbe Simon revolvert keritett és 
halántékon lőtte Madac.it, aki holtan te- 
rült el a lakodalmas nép között. A lövés 
hallatára a lakodalmas nép széjjel futott 
és Madacsi barátai Simonra vetették ma
gukat, hogy agyonverik, de akkor már ott 
termeltek a csendőrök is, kik a verekedő 
legényeket széjjel verték. Simon Jánost lo* 
tartóztatták, mig Madacsi holttestét szülei 
lakására vitték.

— Me’ónyTet e$y háromévse kis 
leány ellen. Tegnap a késő délutáni 
órákban Chariottenburgban erős-skosságot 
követett el egy hároméves kis leányon 
eddig még ismeretlen egyén. A kisleányt a 
húz kapualjában véresen találták meg. A 
gyoisan előhivott orvos megvizsgálta a 
szerencsétlen kis leányt, a hit eulycs bete
gen szü ei lakására szállították.

— Öngyilkos asszony. Nagy Erzsé# 
bet 72 éves napszámosnő ma reggel 
öngyilkossági szándékból ót akarta vágni 
az ereit. Jelentéktelen sérüléseket szen
vedett. A lakásán ápolják.

— A berlini kéjgyilkosság-. Tegnap 
találta meg a rendőrség Licbelrut fodrásznh 
kosáról, a melyben a nyílt:* ssóggal gyanú
sított Bergei3 elszállította a kis Lucie holt
testé!. Eerger azonban még mindig tagadja 
‘étiét. Mindennap több crán át valiatja n 
vizsgálóbíró, do a hosszas kihallgatásoknak 
eddig semmi eredménye sincs. A kis ieany 
^eggyiikoiUát egy rixdorti panorámáé 
üz éti czélokra haszi élía fel. Felöltöztetett 
ugyanis egy bábut, a meggyilkolt kis leány 
ruháihoz hasonlóba és pénzért mutogatta. 
Habár a lolöltöztett bábu egy cseppet sem 
hasonlított a szerencséitekül járt leányhoz, 
mégis eokan megm zlék. A mint erről a kis 
Lucie szülei értesültek, kimentek Lixd&rlbn 
és n rendőrség segítségét vették igénybe, 
hogy ezt a visszatetsző dolgot meggátolják* 
Legalább holta után hagyják a kis leányu
kat nyugodni.

— Egy magyar gyár — német
vignatt-Ja. A magyar államtól segélyezet 
gyáraknál még mindig uralkodik — rég1 

hagyományhoz híven — a német nyelv* 
Újabban az érőnként navv pónzősszcggej 
szubvenczion vlt >zsotoai katonaposztó-gyár 
r.-!.* a kö\etkező német felírása vignettá
val látja el magyar készítményeit:

Utigariscbe Wohwaarin 
Mitiiariuch und Deckenfabriks- 

ActiengeBcIlscliaft 
in Süléin

No................................
Meter . . . . . . . . .

— XJJ foldesur. Csaky György Na. 
poleon grófnak bibarmegyoi nagy-tóti 
2400 holdas birtokát 700,000 koronáért 
megvett* ezen birtok eddigi bérlője’ 
Schwarz Ferencz.

— A belvárosi plébános beikta
tása. Ma délelőtt tis órakor a bel
városi plébánia templomban Bal- 
Ián János ünnepélyes beiktatása 
volt, A templom ez alkalommal zsulo'áBig 
elve volt meghívott közönséggel. A A közön 

séz soraiban ott láttuk Magyar G'<bor piari-ta 
rend főnökét, dr. Stoinberger papnövelde 
intézet igazgatója Viola Imre tanács
nok, Festi Ferencz elöljáró, dr. 
Kléh László dr. Barbár József, Dob*

rovszky Ágost, Kremmer Károly
dr. Eulerberg Salamon, Novák károly, dr, 
Kunz Jenő, Krammer Miksa, Dobos
József, dr. M*utsebeDtiascher Béla, Welme* 
Gyula. dr. Prcyer Hugó, Falóthy Nándor, 
Mozey Péter, Parall Ftrercs, Beimet Nán« 
dór, dr Viraemer József, Spannberper Fe* 
rencz, Boross Soma, Very Károly, dr Tö
rök Aurél székesfővárosi bizottsági tápok* 
Goreczky Zsipmoi d tnnáesjegyző stb* 
A beiktatást Kohl Medárd püspök vé
gezte. Az ünnepélyt az egyházi énekkar 
nyitotta meg, a mely után Bakács 
János az oltárnál ülő püspök elé tér
delt és a székesfővárosi törvényható
sága által történt megválasztatását 
jelenti és kéri a püspököt, hogy ezen plé
bánia állásóban megerősítse. Kohl Mcdárj 
dr. tudomásul vés i jelentését és felkéri 
Horváth Károly káplánt a primási levél 
felolvasására.

Miután a primási levél Bakács Jánost 
belvárosi plébánosnak elismeri, étadja a 
felavatott főtisztelcndőnek a templom é* 
az olt ári szintsóg kulcsait, a mise szertár* 
tósi és az evangélium könyvét.

Végül aztán kéri, hoay a hivökhö* 
a szószékről hirdesse Krisztus igéit Bakáét 
János bosizr.hb szónoklatban emlékezett 
meg hu6 zonöt évi működéséről is, midőn 
először lépett fel miseáIdőzárnak,

— Porozol Dozs6  fiának pappá 
szentelése. Kobl Medárd dr. felszentelj 
pCspöti tegnap szentelte pappá ifjú Per*1 

czel Dezsőt, Peiczol Dezső képvjseiöház! 
elnök fiát,-aki a p/csi szemináriumban 
töltötte theo!ogiai évoit. A fiatal pap első 
miséjét ma mutatta be Budapesten sr an
golkisasszonyok templomában. Miniszlráa- 
sok Ferczel Béla és Puczel Bertalan, a 
pritnicziat mondó pap fivérei vol'.ak, As 
ünnepi Istentiszteleten jelen voll3 k a csa
lád tagjai, ismerősei és barátai, akikre 
mise után az uj pap áldást adeti.

— Kogyetlenkodd főhadnagy. Po
zsonyból írják: A helybeli ezocziáldemo. 
Irata újság nem rég megiiia, hogy 
Barholy Albert vadászföhadnagy egy 
káplárnak megparancsolta, hogy Li* 
gyák János közvadi-sznak, a kire a fö« 
hadnagy gyakorlat közben megharagudott, 
addig kommandirozzon fölváltva futó
lépést és nieder-t (feküdj!) «a mig a 
ficzkó megdöglik. (Bis dér Kéri bm wird.) 
A káplár szót fogadott és a rekkenő hőség* 
ben néhány p r̂czig végeztette Ligyák* 
Kai a jelzett legfárasztóbb gyakorlatot, 
maid pedig, a midőn észrevette, hosy ■ 
legény továbo már nem biria, oda meul 
a lehadnagybos és jelentette, hogy a 
eünlotésből egzec.rirozó vad.íszkatona tel* 
bsen kimerült. Bartboly főhadnagy 
erre határozottan megparancsolta a ka
ptárnak, hogy *caak folytassa*; — majd 
meg tanítom a svindlert. A káplár kény- 
térén volt fölebbvaló]ának kívánságát tel- 
je8iten és Ligyák még néhányszor látás
nak eredt, majd pedig kommandóra 
ismét földhöz vágta magát, egyszerr# 
azonban eláiuitan összerogyott. Orrábó  ̂
és szájából erősen vérzett. A gya
korlótéren jelenlévő több orvosnö
vendék önkéntes segítségül odasie
tett és konstatálta, hogy Ligyák 
napsznrást szenvedett. Erre azután a 
megijedt főhadnagy bérkocsit hozatott 
és a kaszárnyába vitette a legényt, akit 
ott csak néhány óra múlva sikerült mâ  
gáboz téríteni. Azóta súlyos be epen a 
kórházban fekszik. Az újsághír megje
lenésű után Frigyes királyi horczeg had* 
testp.irancsnok az eeot sziuoru niegvias,‘ 
gáláját rendelte el. Csnkh mar kitűnt, hocf 
a lap hirp,dá8a igaz Bartboly főhadnagyod 
letartóztatták. Tisztt&rsai vélekedése szerint 
valószinO, hogy a hadbíróság lefokozásra 
(otrja ítélni.

óra alatt készülnek
B n  r a k t á r i  fsksts kel
mék, kéaa nfti ruhák, falöl- 
tök éa ryáMkAUpokbfca.

ORVATH és HALASZ
nő i ffy& szruha  ké sz ítő  vá lla la té b a n  
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Divatos Sérti öltönyt
^ z r . z z z : c 9 o k i o  m ér té k  u tán  k ie s i t e k  _ -

a  le g ftn o - a h b  fis le g d iv a 'ö n b b  n n g  fit h o n i  fn / ( l’>1U**9vetefchM. b .h iu la t  >s ö /eeö rírá lcon  
Kívánatra szabásúimat házhoz küldöm nnrv rointnír.vUJl**in̂ nyn>el. Vidékre minid'- in^von mérték 
v tel utasít ássál. Állandó utî y szüvetraKtár /* . e i s c í i m u  n o  Á i l o l i  brit szabó tér .a i<1 1*0 T KOHLT - 
A lapltta to tt 1865. Telefon-s/.ám  4 4 —77. 1J850 Á l l í t ta to t t  «85Q

O sazeü tközea . k’ü sy Pál 32 eve- 
ne ia ma rugdal kojs íjával nekihnjtotl 
cg.- Csömöri'Uti villamosnak. Leesett éa 
megütötte a jobb lábát A Rókusba vit- 
i é l.

v 4  és  fé l k iló  finom Ó nba k áv é  18
korona 32 fillér bérmentve, bárhova. Pór 
kőit és nyerekávó J írttól te*;eb > kilón 

lin t 3 korona ellenében, minden vevő mű
vészies kiviielü, életnapyságu lényképet kap 
incyen. Kérjen árjegyzéket Coiu.’nontál ká 
véimport. társaság Budapest, Lipót-nGrut 
13. szám.
x H a  őszül a  h a ja , használja a Síel In
vizet. Ára 2 kor. Zollán-gyógvtár Buda
pest, V., S/.abndság-lér. 
a N ői gyászra!'.ák , gyúszesetek alkalmá
val ajánljuk Horváth és Halász Budapest 
IV., Váczi-utcza 26., Zsibárus-ulcza sarok 
A gyá6zrutiák 4 óra alatt készülnek Vidéki 
melrendelésnél sürgünyileg beküldendő a 
minősép cs alj hős za.

Felcszlatctt szcczialista
értekezlet

A békéscsabai általános népegylet junius 
26-ikára értckez'etet hívott össze C.abáia.
A gyülekezést a vezetőség bejelentette 
Seiler Etek főszolgabírónak, a ki a be
jelentést tudomásul vette. Az értekevle- 
let. mint már előzőleg is jeleztük, azért 
bivták egybe, hogy bizalmasan meg 
beszéljék n további teendőket a 
központtól való elválás és uj vi 
déki s/oczialista szervezet megalakítása 
kérdésében. Erre pedig az indította a vi
déki veze. ősegeket, hogy visszaéléseket 
tapasztaltai a központban.

Ez épületes ügyben haiározandó, a vár
megyéből és a  vidékről 81 községből ec* 
repleltek össze a Bzocziái.sla p árt vezető* 
Csabára. A rendCrbató&ngot az értekezle 
'.en Saller Elek főszolgabíró személyesen 
li^pviselto.

A gyüiést délelőtt 9 ómkor Békési 
Mátyás, a békéscsabai általános népegylel 
éiűöke nyitotta meg. A párthívei; Udvöz 
lése után felhívta n mcgjeleijteket, hogy 
mutassak lel megbízó leveleiket. Egynobá- 
nyan be is mutálták, s eddig csendben 
is ment a dolog; hat cm kiütött aztán ha' 
marosan a vihar. Azok, akik a vihart elő'
• déztök, a Csabáról kicbrudalt Mezőfi hivő; 
voltak, névszennt: Beller Antal a köz
ponti párt elnöke, Csanády Dénes, az 
újjászervezel Ipart központi pós ztárnoka és 
meg néhány nagyhangú központi párttag. 
Hivalianul áílitoltaic be Csabara. hogy ter
rorizálják az értekezletet. Do a ryüiéEcn 
megjelentek nem engedlek. Kijelentet' 
*>ók, begy a c-abaiai. bizalmas értekezletre 
jöttek egybe, a központot meg nem hív
ták *:a szabadon akarnak határozni. B-r 
mint gyanúsították is Bell rék a helyi 
vezetőséget, az értckezlol megvála.'zlotta 
i'.nökének Békési Mátyást, jegyzőjének 
Nigrinyi Jánost.

Következett volna a napirend övetkezö 
poutja: állásfopia.ás a központb. n tnpns-- 
í;,lt szabálytalanságok kérdésében. De it ' 
Beller és éruektársai mii.ét viharoshcccze. 
provokáltak. A gyanúsítások egcsz özönét 
zúdították a helyi vezetőségre s Békésire 
■ s Iviájor Jenőre torkuk szakadtából kiáltoz- 
I !<•

- - Pimaszok, csavargók, sipislák!
A zivatar nöttön-nőti, úgy. hogy már 

itidegességtől lehetett tf.rlani, mikor a 
hatóság ftlcszatla gyűlést és eBeliege« 
boirá: yo.*nak elejét veendő, a helyiséget 
kdirilclto.

Nyári rövid batiszt alsónadrág
k r ., r y i r l  túri t* !ng*k 75 k r,, n \ i 1 czíina* 

k f/i;. üií SZ, £0 k r., a j i r i  löl a  íelnu-llén? 45 fcr.. 
i . u í l u  t íif l övék tő —-45 kr., u á ri h a ii íry ík  itt, 
l VJ Vr , ö pár iram ú* eilcm lim lsn ja  85 kr. — 
l-l le t ám  ju h a  n ielír irkc-ing  t v  kr., nyári sz in ti  

d irat-tui? il'O kr.
F le ic r  l s é é  á r u h á z a  a  .C ó lyá tio :*
Manyin *6 utevn (^ '“iccsr-n u s -:!

A narkotizáít bika.
Immár a nvrgynr bika dühét altató szer 

rel c&illapilották. Ilyen módszerrel ölve . 
oroszlánnal köuyen mogbirkózhalilt Pou'y 
ur, a kilöi m ár nzt is c.hiszszük, hogy 
C’oinhját előre készítette ki a b.knsrarv 
számár.; nz első ükadáson. Do kár ioulol- 
kozni is bikával, bikaviadal al. Az íizlol 
nem sikerült.

Nem vág a mi vérünkbe az előro meg. 
lonlolt szándékú áliatkinzás. Aztán meg 
sokkal különb és izgató látványosságban 
volt már részünk, aminő a buta viadal, a 
mely Spanyolországban lobot szép, do ná“ 
i’ank nyári mulatságnak is ö ödrendü. A 
nikaviadalnak kettős eredménye: se üzlet, 
se idegen. A rnrkotizált bikáról pedig ezt 
írja tudósítónk :

Ma este a spanyol bikaviadalok szcl- 
lős arénájában mindenki csak a magyar 
fajbikána1, a gyönyörű Betyárnak bősz 
berobogását várta, hogy ha mura múlt
kori Gyémánt nmg ;s tagadta önmagát* 
most legalább Betyár mentse meg a be 
csületet és jól odavágjon a spanyolok
nak. Betyár pedig bekuilogott csöndesen.
A publikum tapsol s a legszebb re
ményekkel várta, Betyár megáll, szét
néz, meg se mozdul. Kezdődött a 
já ék. A vörös posztó olt libegett az 
orra elöli, a háláim éles kampókat vág
at-:, átbukfenczeztek rajta — Betyár 
meg se moczczant. A farkával csóvált 
vagy kettőt-hármal, amire újra arczába 
dobták a vörös posztót. Betyár nagyúri 
gőggel fújt egyet feléjük, lassan körül- 
gzaladta a porondot és lomhán kiczam- 
mogotl. A kik tehát Betyár becsületében 
bíztak, bizony csalódtak benne is. De úgy 
látszik, hogy mégis csak meg fog 
kerülni Betyár becsülete. Előadás után 
ugyanis szenzácziós fordulatot vett a hős 
ügye. Mert akkor jelentkezett az ország- 
ház egvik szo'gája Katai Tóth János 
országgyűlési képviselő él, a függet
lenségi párt népszerű alelnökénél, aki 
szintén végignézte a mai prodiv cziót 
és előadta, hogy csalnak ám a spa
nyoloki Mert ő láda, sőt vele együi1 

egy Pataki nevű társa is — aki azóta 
már szintén jelentkezett és mindenben 
igazat adott Kátainak — hogy azok a 
spanyol hajcsárok, akik a Betyárt a po
rondra kergették, közvetlen előadás előtt 
valami folyadékkal bekenték a bős:; 
állat orrát, szemét, száját, nyilván hogy 
teljesen érzéketlenné tegyek. Tóth János 
erre Barabás Béla képviselőtársával 
azonnal bejelentene az esetet a viddalo- 
kat rendező Idegenforgalmi Társaság 
jelen evő vezetőinek, hogy ime a mogy;.r 
bikák megszelídítésére kokaint használ
nak a hús spanyolok E.képzedielő az a 
konstern.iczió, amit ez a hir kelte't- 
A do ognak már az esti órában hire 
terjedt az egész városban és mindenki 
a fejét csóválja ezen a lorreadori mes
terkedésen.

A rendezőség a következőket tudatja: 
Noha báró Smnyey magyar bikája nem 
lelelt mog teljesen a szilajsigához lüzült 
várakozásnak, a torreádorok e szép 
állat iohí szerepléséből mégis azt a 
meggyőződést mentették, hogy a legkö
zelebbi viadalnál már teljes tempera
mentummal fog reagálni, mert a 
szokatlan környezet már többé nem 
felemlíti meg. Ezért tehát elhatározta 
a rendezőség, hogy szerdán a »B i- 
tyárt * ismét beküldi az arénába. 
Egyúttal felhívást intéz a gazdakörön* 
sé'diez éá a vágóhidra küldőit bikák

tu ajdoeosaibuz is, hogy szerdán és 
pénteken bármilyen vad bikái bocsá
tanak rendelkezésre, uzukkal a torba- 
dnrok hajlandók mérkőzni. A szilaj bi
kák tulajdonosainak jogukban áil, az 
át'utót a/, arénában rohanás pillanatáig 
szigo u ellenőrzésük alatt tartani.

.% 4, 6 koron'* !tfil8nlp;o**',e«khrn «ll*mort Bp«. 
*rlM s ’.a. BUOAFtST, IV.. Kcasuth i.B|o»-ulcia v. on 
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a  lefiohb és leanpésrsí-rosebb liLAr. 
r..-py p n la o z k  3 Uor. 8 0  fii.

IV i'a S á ta -k e se r ,i3
k!t5n5 cYoinon’iösiid <s étvápycorJoszlJ

££-v p a lau eU  9 k o r 80  fii. ■

n a i a í a - í - a i i u
Uj i U  Jamaikai rummal van kéndtT*.

In.ihoj! a tepjobb nmu 
F-E7 PA laczk  3 .3 0 . 3.10, Aa 1 .8 0  k o r .  |

flsörimdO erZ-itó (érfi-itai. 
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ISn ld fak if ocat-cza’io rka
legjobb Bter kfihftgés, rokeilUóg éa huni- 

tor rekoiltvc; cUc». 
B t tQ n te tv o :

Ctoodoo 1808 G ra a d  P r l s ,  
k a p h a t ó  m i n ő é n  u a g - y o b b  
fűszer- és osom e^eüzlatboui.
Uda, a nol még nern kaphatft, 6 3010- 

uátol kezdve bérrnentve «téilltja a

„Szent Anna iKaiatakeszitménr-ralia* \2t | ül“ Kls-Veleocza. j 
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E L B E C K  & Co.<*
U c í í í i g í  a t a f S ;

pezsgőbor-gyár

fűszer- és csemege-kereskedő 
G w clspeat, (V luseum k C ru t  23. «x.
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Bűnügyi regény. —
(16)

— Három ezer hét hónapra, ez hús; 
perc ont. Megjű’ja! Hanem az ötezer frank 
többlet, az nem! Va.-iy megadja a har- 
uiinczezrcl, vagy u.cg árijuk a gy ngyu.ret.

— Megtartják . . . Azaz, hogy te meg* 
tarlód . . .

— Nem. le Monduil-né a szony c inálod 
a do got nyolez százalékkal. Én nem kötök 
üzleteivel I

— Helyes! Hol a pénz?
— Itt van 1
Kinyitott egy díszes bútort, a moly egy 

vass/u'Tényt la', art ol. Kivett egy flókbó1 

barmincz darab ezres bankjegyet, azután 
gondoson bezárta a szekrényt és a pénzt 
leolvasta az asztalra.

— Más nincs? — kérdezte a számlál s 
után.

— Van. Velenczoi csipkék t
—- Csipke ? Annyi van, hogy eladhatsz

belőle.
— I.'On olcsók . . ,
— -li.-Vnom is én !

TTjrja•íviil

msk

N
► 4*

— Aksr.sz hát . gy Vau Dyck képeit 
Confl us g.ófnó volt. Romc intL

— Hol lehet látni?
— Majd ideküldöm.
Ezu'án Manduit-nó elővette táská’Abó! a 

szer zátnait, üvegeit, roszelő'U
— No most hozzáláthatunk a dolog

hoz . . .
— Sietsz ?
— Nem, hanem, hogy szabad légy.
— Ma sehová sem megyek. Az orosz 

járadékaim szelvényeimet akarom bevál
tani. Le keit vágnom a szelvényeket.

- -  Akarod, hogy segitsok ?
—- Szívesen 1 Ma nálam ebédelsz . . .
— Adjál csak egy ollót!
Etiene“.o egy rakás értékpapirost helye

zett az asztalra ó.s két részro osz otta. Ez** 
uián mind a ketten hozzáláttak a szóivá" 
nyék levágásához . . .

Clamiron Krisztiánt jobbra fordu* 
jása óla nem látta. Egy szép napon
— Etienetle és ManduU-né közölt le
folyt diskurzus következményeképpen
— megjelent nála. A dohányzó 
szobában találta Genovéva jegye
sét egy csomó számmal bíbelődni* Cla. 
miron ho szas távollétót figyelemre eem 
raéltaila és uz üzleti pnpirokra hajo;vat 
usy fogadta hajdani barátját, mintha csak 
tegnap látta voh.n. A malicziózás Pave 
nyomban eltalálta a familiáris hangot éa 
gúnyolódva kérdezősködött Krisztián szel. 
iemi állapotáról.

— Nos, ekzczollencziás uram, rna vég. 
lég heevezelt a családi révbe? Gyönyörű
séges péld t nyuj'va barátaidnak, mond
hatom. Sir az apám: a bámulattól ésminden 
eslo azzal untat, hogy téged á.tit elém 
mintaképül. Te, mondjad csak, hogy 
érzed magad? Nem tesz beteggé ez ax 
állapot ?

— Nem ám! ellcnkezőios, egészségessé l
— No. annyi igaz, hogy már uern vagy 

olyan mulatságom ficzkó, mint hajdan. Em 
Ickszcl? Micsoda szép napokat óitüuk aj 
együtt? Én élem a világomat továbbra is j 
Hanem, te, te, nem tudod mit mulasz
tás/. cl.

— B ah. . . Majd helyettesit valaki l 
Vannak mások is.

— Olyan nincs, mint te vagy 1 . . . 
Mondjad csak, nem jönn i lo megnézni az 
automobilomat? Harmincz lóorej.i, most 
vétettem magamnak ; itt van a kapunál. 
Megnézed ?

—■ Örömmel!
— Vedd a sapkádat is, mert kocsizunk

egyet.
Kriszt án hátraiépott és nyilvánvalóiéi 

jelezte, hogy ellent akar állani a kísértés, 
nek.

— Lehel étién. Egy óra múlva vár az 
atyám az irodájában.

— Majd oda viszlek.
— N'em, nem, köszönöm. A kocsit mái

megrendeltem.
— Ah - kiáltotta indignálódva P»v6 — 

bizalma'lan vagy irányomban? Vén czim- 
bora, mi;öl félsz?

— Semmitől. De dolgom van és nem 
akarok csavarogni.

- Ejnye, h' gy megváltoztál! Mit csinál
o k  vcl-d? Oh, öregem, ba tudnak , . .

— Fölösleges megmondan l — válaszolta
élénken Krisztián.

— Jó, hát nem fogok rzólni semmit, 
mert kímélni kell a hírnevedet* Ilanem 
most, ezekkel az uj ideákkal, talán nein i8 
látsz szívesen ! Ha terhodre vagyok, háj; 
csak szólj, kérlek:

— E.lenkczőieg! Nagyon örü'ök, hogy 
láthatlak . . .

— Szép! azonbun félre lehetett érlenj
.éged . . . Hát viszontlátásra, a napok
ban . . .

(Folytatása köveik ;ti’.á

SSíS iflS ! sipkaVek és minden e szakmába 
vágó munkák kaphatók L ő w y  J ó z s e f sirköraklárábRn a idífijr- téri villanyos őa a Murait- 

Biusl, II., Fo u to i. 88. bidföi Állomástól a második hia
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Egy amerikai gyorsfőző |
é a

árak
egy háztartási márleg ingyen.

v #

Nitéi*
túr.leit ködöm
tu.baliiioiuii raktá
ramból * ilt.g hiru • 
kivé' 'SAjr’ikért áltn* 
Un -«3:

összesen frt 8.50,

dib ki- 
kc»i,

drb kiváló do*«ertvll!it. 1 crb nti-alkól ezüst 
leTaárosiití' kom i, I drb n ű a i tejinafiid, £ dib 

elegáns aialon ajztall (rrertyaUrtót.

48 drh
Minden i.njgrtiidelö ezenkívül Jutaiomkópen egy
• lava os áv mt-Ke'.l pontosan roükodó 1:V» b io 
h'>r-ikOfioa-e*H bakui-iacn morlesei k a p le je te n  
díjtalanul. A mexm-.f eaOat egy teljesei) fener 
lein . bőiül is ', m elynek tarlót-ujjáen e. kiváló 
m inősegem  Jk évi ’óiáilávi vállalót. fezeit U. de t 
a  péot Klólegek n.igküidése ebeién vagy iuau- 

velte l lóriunik az earópai rasi&ioól,

B  k o r o n . - l ó r t
klldók l'/t kilo kb. M db. kevéssé tegi-órBlt 

finom enyhe
marnom p i p e r e - e x n n p a n t
róisu, iiliomtej, orrod*, ibolya, rezt-.; 

gyón iy f  .ragból .tepon  osazev
elósetoa
m t  E c h e ífe r
ÖÜDA Piiii'l, v i l i . ,  Bezerédl-ui

lázfum 
. A punét 

<y utánvétté'. kólái: 
Ui S á n d o r

-za í.

H o r v á t h  és C s s i l l a t f
B U D A P E S T ,  K I R Á L Y - L T C Z A  1 9 ,  

M Ü - T E K E - A S Z T A L -  ÉS  D A K O - I P A H T E L E P .
Kávéházi berendezések és egyéb diszmö asztalos-munkák vállalata. A legolcsóbb Arak. 
í r — m-.ravTür.-a Minden eddiginél a legpontosabb kiszolgálás és jótállás.

Á rjegyzék  k ív á n a tra  ingyen* {fafinr-m., 3ií0a

B Ú TO RT
a ki jót éa olcsót akar beszerezni forduljon 

bizalommal a készítőhöz. —■-----

£ StiSSen* ta n á c s
k á r p i t o s  ós a s z t a l o s  mo - tor 
B u d a p e s t , V II. Garai-nícza 44 
a

, A G R A O T A «
*apfo ry r* lm l r é a r .v é n y - tá rs f ts í .^

szab. oszt.-magyar állatrivasct
C&rsaaáff

sB«z&£-nKctiuiA;vf ffópg-yArAuaV. 
BKtórflirynökeéxo.

6*8 tŐ£*7dáA különös Cgyelmóbe

lEgyatemus aczétekéfe.!
Crtflrhe'ellen técefymezélek 
kem én y  Isméi. Magasított « c z é ! r l  v .L.J cerendrlv.

M a g y a r  u rs z á g  j
legolcsóbb bevásár ási forrása.

A cséplési idényre ajánlom a t. gazda- 
közönségnak legfinomabb orosz és ameri
kai gép- és henperolajat, valamint 
Tovotte gépzuirt 25 kilogrammos csoma
golásban :
1 ám  2 ö tf. orosz iifű Ball ytylsj tor. 11.50 
l * 25 , amerikai Ta.ss ii bwgtrjsj t 18.50 
1 láda 25 . Tovotte gépzsir. . . IC.50 
ingyen kannával és ládával, jótállás 
mellett utánvétellel szállova.
L e n g y e l H e n r ik  Budapest,
gumml-, műszaki és sebészeti Aruk gyári raktára
VI., V ő r ö sm a rth y -u tcz a  42 . s z

Mindennemű tserazá-nok 6s műszaki ozlkkek 
____gyári áron.________________

Jó a sd v -e a r tit^ s ry ie  . . .  . * * 8 ,5 0  K , 
M ajyyar v ó rftsk e re su t-eo rtle in F Y *  , .  04 0 
O ar.tr hk * n 6 0  ,
Otsss — — 35 n
B azilik it-aQ relag -jrr*  . . . . . .  17.60
Nagyobb sorsjegyekre a i  é r t é k  BO s z á z a lé k á t ,  
vidéki Ukarékpenztári részvényein* a *  é r té k  CO 

• s a n a l é k á t  a d ta

Hesht Bankház Részv. Társ.
Budapest, ferensiox-íere 6. és Erzsébel-tónil 32.
Visszafizetés kényelmes, tetszés srnrintí ressielek. 
ben. Ha Horsiopyei mar záJogian vannak, * o;.si 
o*;át pénzünkkel kiváltjuk os a  tfil>hlot»f k ind jíze

H  » Balassa-féls wlíű ie.cí m

lUGORKATEJf
arany éremül *1 kitüntetve. Páriában ás Bóra- 

R b c n ,  az egyedüli fe li.fe n  lir lo s  ha tá sú ra  
•** s rtp ilő ste r, amely ezer- eitávéiit sro p lö e , *“

S k ájfo itu t óh mindcufüie iisit&t&lansátjot &k 
arcról, annak gyiínyüctl üdestjo l, fiatalságot köles!- 
imz. Valódi angol mlodscíbon kapható RAX.ASJJJi. 
K O R ÍIE I. gyógyszerlátúfaan E n ssó b e tfo lv A n  (H i 
dapesi), ahova a postai rendelés uuezcmlo. Fórr.k!.. 
Kadapeslca: Vóróic 8yÓR7 fi* c* -tá riban  Király- 
Jtea 12., Andrássy-ut W. /• ..phato raisvien yvég'- 
íisrtá iban  ie. Óvakodjunk sa utiosa'októt 6s fifirl- 
jOnlc, hogy rámáén üvegen a „Bainssa* név lálhaio 
legyen. — E jy  üveg ára 2  lto rour.. Valódi angol 

eaippea 1 kor.;iin , pouder 1.20 te  £ 
tte rc u a .

S í  E‘á  V * .  eIU,' l* 09 ékszara ni lag-
*  "  a olcsóbban ta p n a tó k : I

14 Kar. aranyy/Jilik  fatiói lelj.

: i  é k„  botos
a m e r ik a i  e z ls z té m  R or.koi)f- 

úrAk a írt nO kr.
lila H m í J ' l á L  L & J C 3 » r iü Ü

B e lv á ro s ,  E p y e te m - a lc z a  7 . o a á u . ;
Feyos .tf.egyzuk ingicn.

■orc-amn<v.'j0 e\Kia'Kî ui'</.ixiTRSu-Aiausafl mnwia'Ki
C s a k  4  k n r .  í i ö  fs i lé s -e r a
szallil bárhová utánvello' 4 ós fél kg enyhe 
p ip e re - s z a p p a n t .  Ibolya, orgona, fySnjyrlráő  r'.b, 

Alit.laut egy üvo^ liaaczia  paiUlm uigyoa.

S » p ilz  é s
B u d í j p e s t ,  1 / I I .

Rr's-ó p1iP''°-»“ pp.»■.oru  Uiutszirgyar. ^  

D ob-u tcza  112.

a  y  v  ö  s'íí'é y  m  ü sí.
é s  m e t o r o s - k e r é l i p á r o k
stabilmotorolc kisipari czélokra, valamiut 
összes alkatrészeket automobilokhoz cs 
kerékpárokhoz szállít Iegjutányo3ab árak- 

bán. Nagy javító mlihely

l í o r a  ü á s id c P F
automobil és kerékpár-készítő 

S u é a p e s t ,  V’SIt, L u jza -u tcza  f.3
A rle p ry a é k e t in g y e n  éa b ó rm e n tv e .

Első Magyar Füzőipar

(&

* *.
11. «3f.

j  T is z ta  í •la’ vág snii't hrro.
t küejiusitoU  n y u -n a L - íia tto l  ik o  i-y. - .

sa átülünk.
1 E lw f tv té a  terén legrelaó rr-ngr m ngrjror cryá'f- 
j Hány fa i(iU naija  ui~* a íokuov exeteeo 'ofi 

Id e g e n  ry á rtmaiiyo!;at ir.
\ * s e c i i * i  K » r flnk  í . r ! e - y s í l ; * í  K i " ~ a  
5 mivel ez a* ósv/u# l a la 'c '» - ’ /ppekrl te rtó d e l- 
■ m e rv e  f e m e r te t t  - •  e ífá ltrlk n  a tn Jo ' e l ',  
f v n  ■ * g s m n k a :A s i) r a  f»-r!*ilelin*«. izjlcs-cr.l 
f ei je«4*r*k órfék-s íutviiápi
\ eyuji —■ és d ljm e n  te e a o  k ü ld e tik .

» V a e z l-n
„ A g r e r in 1

A m e r i k a i  f agy í a i t - gsp.
Itrős, tartó?. Kezelése ogyszerO, kö yelmes, gyors, Pár | 
perez ólait kész a legjobb fagylalt, parfai', vagy kiém. § 
Czéls erű minden háztartásban, czuKrá.zdában, kávé- j 

házban, vendéglőben,
1 2 8 4 lite-.

S  u d  e  p 
l A m lrá ssv -u i

Legnagyobb raktár bel- éa 
| ithliöldi Iűzőkben a leg

egyszerűbbtől a legfino
mabb kivitelig;

i 2  Imnítsl í50 Koronáig.
I Megrendelések mérlék sze

rint 24 óra alatt. Képes 
árjegyzéket és mértékuta- 

tolást dijmotilesen.
En j'voa óv .ik . ta h f it  le j-o io só b b  b e ^ se r ts é t

f r t .  6 .50 7 .5 0 10.50

K E R T É S Z  TÓDOR
R M t Ia n f . i t  IV ,. K r i s t ó f  t é r .

Nagy képes árjegyzék sport- és nyári-játékról, nyaralókba, fü dökbe való ezé!- 
szerü háztartási, kényelmi, egészségügyi czikkekrői, turista és utazási felszerelések

ről, lampiónok, bengál-fáslyák és léghajr’krol Inpy n e.. b-rmentve. 3897

Á PC Z > felÜ
a iegtőkélefeschl) t 

velUéc"

id e s S

tiéaiáiSIQ Sáshoz I ! Kaptafa, sárifa, szerszámok és czipéM-
* ! : & “ ■ HATVANI ANTAL,

I olcsón es pontosan eszközöl utánvét mellett 
i B u d a p e st , WesseStónyi w texa 29 .

aiialanoKon
^TZíES-fél®

Cs^étsfiis!

Ferliak és iióisuelr:
üoiut^KCüdczuS HÚII.M l'.;fa:.‘.í 
“ anid-lühtiacsok tu'zoiivuilnk. i 
fia.znalati u ta  xitniga. t> : 
i> ivgryar hfraly"

a'aiokkoi-ntosa

t idült (olya 
;abu <vújŷ ?c 
y doboz ICO ;

-"ft. 1 t é g e ly  X k o ro n a . 
ID E A X .-P O U D E R  IT iE A L -S Z A P P A K
1 coí.oz 1 koionü. X -Jarah 1 hortua.

Kapható gyógytárak. és drogériakpan-

Főraktár *. „Szt,-Lélek" rjyícjlár, Budafok.

I Híz- is

C z i p é s a e k  1 2 i
Amerikai S ü n t ,  BokoI. eárga c» zzilrke ktllénlegei
böiókct es czipöfoluörészoki t  legolcsóbban i«nu « l

G Y Ó N  GY S A N D O R
b irrak tá r és e/.ipöfulaörósz^yár

BÚD A P ES'l, III., Tavacz-utcza 1. szám
-----------------  Képe? áriejyzck Ingyen. —

Nincs többé szerencsétlenség,
ba minden háztartásban a szabadalmazd

V U X i K A N U S
borfzesz-pyorsfcrralót haiznóljuc. finnél 
minden veszélyért szavatosság nyujtatik, 
amenny.ben a láng a borszes7Szel semmi 
érintkezésben nincs. A láng tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozhat, 
9 3 :6'0z alatt I víz lelrorralható. 
t'o. szesz-használat óránkint 2 f rajozár, 
Ara 3 íorlnt készpénz vagy u tm rét ellen.

B t ! D  A P E S T j  
ii , F ü -u itíia  í8«Deckmana Gyula,

Minden néven nevezendő ingatlanok 
(házak és földbirtokok, adás vé!őlél,elcso- 
rélését, nemkülönben azok bérbeadását 
is, a legszolidabb alapon és legrövidebb 
idő alatt közvetítjük.

Upyai csak' régibb, drágább kamatú 
kölcsönöknek 4V ?* kamatúra conver- 
tálasát 8 napon belül keresztül visszük.

Aiulirottak készséggé! adnak mu-den- 
nemü folvilágositásokat, úgy szovsl, mint 
Írásban, valamim teljesen diimonles n 
bármikor előjegyzésbe veszik es számon 
tartják az eladásra és elcserélésre szánl 
ingatlanokat.

Teljes tiszteiétíel 8889

Gzfics Sándor és Tsa vevőknek
i8rveu>»*<;kilcg bejcpytftt c.-.e? teljesen
VI., Teréz kö.ui 32 iijmtu as

í eluíon-sí áin 80—08. löübfilijiirás!

a Magyar gaztbli ágyu-aozél kaszája l ! tks
melynek egyedüli cs kizárólagos szétküldöje nz egész világ ierölelére i

Birá t&ih&ly u r  ( S o m o g v )  S * i i l  í
a mely ember Jo és biztos kassát skar ir.agának 
hogy addig k
Uct’eíty levelezőin; c:;. ••t ui?i i '  I, r  ̂•' ’
tóm. & darab r'.mlolcs..-1 a p - .c fo n t ‘ 
i i ! U  rá a ü & tu i  •> b í ó í  a  p o i t 1 d ija .  •:

ajat érdeboben relhivom, 
■ : rákiéi k.*pe.* fóárjogysoket nc.n

1 - l:. Karzá inat jóihi as me1 olt ezalíi- 
10 tl& rab r e c ü .l é a n ó l  e g y  n rh  

F o iiio a ,  g y e r*  • •  lo .k iiB in e ia to a

A Magyar gazda gyémínt aczéiborotva' 1 frt 50 kr

PSindarifudó iroda.
Budapest, Fereucz-ktirut 42. sz. alatt.
Az iroda a főváros legjelesebb sznkembe- 
.eivel áll összeköttetésben és ulbaieazitást, 
felvilágosítást, tanácsot ad bármilyen ügy
ben. Kisebb fertnéFzciü mep.b zásokat epy 
korona beküldése után pyorsan es pO’ to- 
san teljesít. Az iroda teljesen megbízható, 
vezetője: P é n te k  F e re n c z *

^  ^  ^

i -Ob- -^v "°T>. "vt- '’íi. -'l

fé s n t is íz t itó  a  ie g ’jo b b . gt-

STELLA" vegyészeti gyár
Enihipost. £leraer-a. U

KMm^sssmsBmMKauBBt

A főváros lesnasreU
térti- és gyermsK-ruka

«gjj ái-uháza

Saáp, ta r tó s . Ü léses  f é lH r i•{?*}.l í í é i l  köszfalttclx

I S r a i s s ^  éa T á r s a
L a ic m u r ro tb  elaű rangv i oH - ám r 7 »cm ölem ho-Á rulió*L baji.

!—É==lv̂ “- Váczl-körat 6G. 63. *-

Kirnsw, féíi-isáiófc! s s n s a i
i«lyflnktiaa iu ,* zw  Uiul*  f f - n p f r f - t t l f f l i

ISSK5* “ ! s s j a  
.* f  3 ? • g l l f r

*^r aaeüótU

éjanlunk M ját .BOJmlYantbmi Uéntüti I 
Elfg.-.u*, a rut** vajy feke.'« e
Ft.-ra.no, divutoa Vígy !*kule i 
I ic fj.a s , divatos vagy i
Uiaso-, Túvy apa(t-óltr>sydk . . . .
OvHnnek- «a fíu.ruhrJi g- «ppw*év( tbM . . , . '  M  Ü Á3
U tltaS  SMllSli rr.Oyren.leis.ek ir.=S.0,( finom u a W o t i*  „ L L T J J  M  

__________iíMífifli* ZkJtftaw»otttől audóiiul ama* ®

Nyc^iatott s kiadótulajdonos „Magyar Újságkiadó Rószvénytirsaság" körforgógépein. Gleitsmann E. T. ezég lestékéve.
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